
 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 
- DiECO 

Segreteria amministrativa 

 

 

Via Monte Generoso, 71 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 395501 - 5502 - 5503 - 5504 - 5505 - Fax +39 0332 395509 
Email:dipartimento.economia@uninsubria.it 
PEC:dipartimento.economia@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

Piano 1° 
Uff. 1.039 

 
Orari al pubblico 

Lunedì, martedì,  
giovedì, venerdì: 9.30 – 12.00 

Mercoledì: 14.00 – 16.00 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
Oggetto: Nomina della Commissione Giudicatrice della selezione per il 
conferimento di un incarico di lavoro autonomo avente per oggetto attività di 
ricerca d’archivio dal titolo “Reconstructing Remittance Patterns through 
Historical Microdata” – Codice bando DiECO004_2025_LA 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
 

Premesso che: 
- Con nota prot. n. 1366 del 09 luglio 2025 la Prof.ssa Anna Cecilia Rosso e la dott.ssa 

Marianna Astore, hanno richiesto l’attivazione di una procedura di selezione pubblica 
per l’affidamento di un incarico di lavoro autonomo avente per attività di ricerca 
d’archivio al progetto dal titolo “Reconstructing Remittance Patterns through 
Historical Microdata”, per un importo di € 4.000,00 (lordo Ateneo); 

 
Visti: 
- l’art.6 della Legge 9 maggio 1989, n.168, sull’autonomia universitaria;  
- l’art. 7 “Gestione delle risorse umane”, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;  
- l’art. 2222 e seguenti del Codice civile che disciplina le prestazioni d’opera; 
 
Richiamati: 
- lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale rep. n. 308/2012 e in particolare 

gli articoli 40, 43 e 46 che disciplinano le competenze dei Dipartimenti, dei Corsi di 
Studio e della Scuola; 

- il Codice Etico dell’Università degli Studi dell’Insubria, emanato con Decreto Rettorale 
rep. n. 705/2012;  

- l’art. 8.8 “Personale, consulenze e collaborazioni esterne” del Manuale di 
Amministrazione e contabilità, in vigore dal 2 gennaio 2014, aggiornato al DDG 25 
Novembre 2016, n. 980;  

- il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni, 
emanato con Decreto Rettorale 1° febbraio 2023, n. 99; 

- il decreto d’urgenza del Direttore di Dipartimento Rep. n. 134/2025 del 23/07/2025 
d’approvazione di indizione del bando per la procedura pubblica di selezione per 
l’affidamento di un contratto di lavoro autonomo per un incarico avente per oggetto 

Anno 2025

Tit. VII

Cl. 16

Fasc. 2025-VII/16.7

N. allegati /

Rif. _________

 
vg/RG

mailto:ufficio.xxxxxxx@uninsubria.it
mailto:dipartimento.economia@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it


 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 
- DiECO 

Segreteria amministrativa 

 

2 

attività di ricerca d’archivio dal titolo “Reconstructing Remittance Patterns through 
Historical Microdata”; 

- il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 135/2025 del 23/07/2025 di 
indizione del bando per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo per un 
incarico avente per oggetto attività di ricerca d’archivio dal titolo “Reconstructing 
Remittance Patterns through Historical Microdata” – Codice bando 
DiECO004_2025_LA; 

- l’avviso pubblico di selezione pubblicato all’Albo on line in data 24.07.2025 e scaduto 
il 08.08.2025; 

Vista la nota prot. n. 1366 del 09/07/2025 con la quale la prof.ssa Anna Cecilia Rosso e 
la dott.ssa Marianna Astore hanno indicato i nominativi dei componenti della 
commissione;  
Considerata la necessità di procedere con la nomina della Commissione giudicatrice per 
la valutazione delle candidature; 
 

DECRETA 
 
1. di nominare la seguente Commissione giudicatrice: 

- Prof.ssa Anna Cecilia Rosso – Professore Associato (ECON-01/A) - 
Dipartimento di Economia (Presidente); 

- Prof. Carlo Santo Brambilla – Professore Ordinario (STEC-01/B) - Dipartimento 
di Economia (Componente); 

- Dott.ssa Marianna Astore – Ricercatore a tempo determinato (STEC-01/B) - 
Dipartimento di Economia (Componente – con funzioni di segretario); 

2. di incaricare la Segreteria amministrativa del Dipartimento di Economia 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale 
dei decreti del Dipartimento. 

 
 
Varese, data della firma digitale 
 
 Il Direttore del Dipartimento 
 Prof. Andrea Uselli 
 Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): dott.ssa Raffaela Grillo  
Tel. +39 0332 395501 – e-mail: raffaella.grillo@uninsubria.it  

mailto:raffaella.grillo@uninsubria.it

		2025-09-01T17:09:56+0200
	IT
	Andrea Uselli




